РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
г. Шумиха

Администрация города Шумихи

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26.10.2017   № 454
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Шумиха Шумихинского района, постановлением Администрации города Шумихи от 13.07.2012 г. № 463 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией города Шумихи», рассмотрев протест в порядке надзора Прокуратуры Шумихинского района №7-14/1-2017 от 16.10.2017, результат мониторинга Комитета по архитектуре и строительству Курганской области от 14.09.2017 №1127,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Раздел II п. 28 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденного постановлением №219 от 18.05.2017 (далее - Регламент), дополнить текстом следующего содержания: «Для возможности самостоятельного передвижения инвалидов здание должно быть оснащено специальным оборудованием (пандус, поручни).

Для создания беспрепятственного доступа инвалидов к специалистам и передвижению по зданию предполагается дублирование зрительной информации (вывески, таблички, надписи, знаки и др.) знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

Специалисты Администрации города Шумихи должны обеспечивать оказание помощи и сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения

На временной парковке должны быть предусмотрены места парковки  автотранспортных средств инвалидов.»

2. В разделе I п. 6 Регламента слова: «ул. Кирова, 12, кабинет  30» заменить словами: «ул. Гоголя, д.36».
3. Пункт 2.8. «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» Регламента исключить.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования города Шумиха и официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования города Шумихи Шумихинского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы города Шумихи В.В. Ахметова.

                 Глава города Шумихи -                                             А.А. Козлов